
وان پرسپولیس حوالی ساعت 20 جمعه شب به جده رسید و  کار
سرخپوشان تقریبا ساعت 21 در اتاق های خود در هتل مستقر شدند. 
از آنجا که دیدار حساس النصر و الاهلی از هفته سوم رقابت های 
یکنان و البته  لیگ برتر عربستان ساعت 21:30 آغاز شد، برخی از باز
کادرفنی تیم نظاره گر این مسابقه شدند. در این میان گروه آنالیز تیم 
نیز این وظیفه را داشت که بازی را با دقت بیشتری تماشا و بعد از 
آن برای اعضای تیم در کلاس تئوری آنالیز کنند. طبق برنامه قرار بود 
یکنان پرسپولیس شب گذشته ساعت 19:30 اولین تمرین خود را  باز
در ورزشگاه شاهزاده عبدالله فیصل برگزار کنند. نکته قابل توجهی که 
کمتر به آن پرداخته شده، برگزاری لیگ عربستان بدون لغو هیچ یک از 
ل  ، الاهلی و الهلا بازی ها در هفته سوم مسابقات بود. تیم های النصر
با وجود اینکه این هفته باید در لیگ نخبگان به میدان بروند، سه روز 
قبل از مسابقه خود به میدان رفتند و در این بین النصر و الاهلی با 
یکدیگر مصاف داشتند. اما نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان 
قبل از اینکه درخواستی برای تعویق بازی هفته چهارم خود داشته 
باشند، سازمان لیگ بازی های آنها در این هفته را به اواسط آبان ماه 
موکول کرد. البته این اتفاق فصل پیش هم رخ داد و تیم های پرسپولیس 
و سپاهان هم بارها بازی هایشان در لیگ به خاطر حضور در لیگ 
قهرمانان آسیا به تعویق افتاد اما تیم های عربستانی با وجود انجام 

بازی های فشرده، به مراتب موفق تر از نمایندگان کشورمان بودند. 

   سرخپوشان با 27 بازیکن در جده 
یکن عازم جده شده است. درواقع  کاروان پرسپولیس در این سفر با 27 باز
ینات تیمش را به جده  یکنان حاضر در تمر یدو 95 درصد باز خوان گار
برده و فقط نفراتی چون عرفان شیروانی، علیرضا خدادادی، عرفان ملاپور 
... در تهران ماندنی شدند. اسامی حاضران در این سفر به این ترتیب  و
، امیررضا رفیعی، مهرشاد اسدی، محمدحسین  است: الکسیس گندوز
کنعانی زادگان، مرتضی پورعلی گنجی، گئورگی گولسیانی، وحید امیری، 
فرشاد فرجی، میلاد محمدی، ایوب المعلود، سهیل صحرایی، سروش 
یگی،  ، میلاد سرلک، سعید مهری، مسعود ر رفیعی، محمد خدابنده لو
حسین حاجی زاده، سعید صادقی، اوستون اورونوف، فرشاد احمدزاده، 
، علیرضا عنایت زاده، سمیر  امید عالیشاه، یاسین سلمانی، علی علیپور
. در بین این نفرات پورعلی گنجی  حبوباتی، لوکاس ژوائو و عیسی آل کثیر
همچنان به خاطر مصدومیت زیر نظر کادرپزشکی تیمش تمرین می کند 
ی با الاهلی دارد.  و لوکاس ژوائو هم به دلیل ناآمادگی شانس کمی برای باز

   پرسپولیس درمورد اسدبیگی کوتاه نمی آید
باشگاه پرسپولیس تا دو سه روز پیش مجبور بود برای اینکه نام سعید مهری 
گر قرارداد  که ا یکن کنار بیاید؛ چرا را جایگزین سینا اسدبیگی کند با این باز
او را یکطرفه فسخ می کرد سینا می توانست شکایت کرده و ضمن گرفتن کل 
دستمزدش، باشگاه را نیز متحمل جریمه سنگین کند. در همین راستا نیز 

ایجنت اسدبیگی باشگاه پرسپولیس را تحت فشار گذاشته بود تا قرارداد او 
یش نیز راضی به پرداخت نیمی  را به طور کامل پرداخت کنند و حتی درو
یکن هم شد؛ هرچند بماند که هنوز دلیل این جابه جایی  از قرارداد این باز
در لیست پرسپولیس برای خیلی ها مبهم است. اما بعد از اینکه منصور 
کرد باشگاه پرسپولیس می تواند نام اوستون اورونوف را  قنبرزاده اعلام 
به عنوان سهمیه زیر 23 سال وارد لیست خود کند، یک جای خالی در 
لیست بزرگسالان این باشگاه باز شد. با این اتفاق پرسپولیس می تواند نام 
اسدبیگی را از لیست خود خارج نکند و او را تا پایان فصل در تیمش داشته 
باشد. درواقع اسدبیگی است که تصمیم خواهد گرفت در پرسپولیس مانده 
و نیمکت نشینی را تحمل کند یا اینکه راهی تیم دیگری شود. در این زمینه 
باخبر شدیم حتی پرسپولیس دیگر قصد ندارد برای کنار گذاشتن اسدبیگی 
نیمی از قرارداد این فصل او را بپردازد و به همان 20 درصد پرداخت شده به 
او بسنده می کند. درحقیقت سازمان لیگ با تصمیمی که گرفت قرمزها را 
در موضع بالا قرار دارد و حالا ماندن یا رفتن سینا خیلی برای این باشگاه 
اهمیتی ندارد. با شرایط موجود احتمال اینکه خود اسدبیگی بخواهد از 

یاد است.  پرسپولیس جدا شده و راهی تیم دیگری شود ز

   لوکاس همسایه گاریدو و اورونوف
باشگاه پرسپولیس در زمستان در یکی از برج های چیتگر تهران برای حسن 
عبدالکریم منزلی اجاره کرد و بعد از آن نیز اوستون اورونوف درخواست کرد 
یم از پرسپولیس قبل از اتمام  که همسایه حسن باشد. اما با رفتن عبدالکر
یدو و خانواده اش قرار  قراردادش، باشگاه پرسپولیس منزل او را در اختیار گار
یدو باشد. در  داد. اتفاقی که باعث شد اورونوف همسایه دیوار به دیوار گار
این بین لوکاس ژوائو نیز قرار است در همین برج سکونت داشته باشد تا به 
گفته نماند که دیگر خارجی های  یدو و اورونوف شود. نا نوعی همسایه گار

پرسپولیس در منطقه دیگری از تهران سکونت دارند. 

   تصمیم گیری درمورد جذب وینگر بعد از بازی با 
هلی لا ا

گر سازمان لیگ تصمیم بگیرد به هر یک از تیم های خارجی مجوز جذب  ا
یکن داخلی بزرگسال بدهد آن وقت ممکن  یکن خارجی و یک باز یک باز
یدو خیلی دنبال  ینگر راست به خدمت بگیرد. گار است پرسپولیس یک و
ی در کناره ها را داشته  این بود مهاجمی را به خدمت بگیرد که قابلیت باز
یکنانی نظیر بوپندزا و نیانگ این قابلیت را داشتند که باشگاه  باشد. باز
کام ماند. در حال حاضر لوکاس ژوائو قابلیت  پرسپولیس در جذب آنها نا
ینگر را ندارد و درواقع مهاجم نوک است. مسئولان باشگاه  ی در نقش و باز
یکن خارجی جدید به لیست  پرسپولیس خیلی موافق اضافه شدن باز
کنون  یدو این طور فکر نمی کند. گویا او هم ا تیم شان نیستند، درحالی که گار
ینگر و پشت مهاجم را  ی در نقش و یکنی است که قابلیت باز به دنبال باز
داشته باشد. حتی باخبر شدیم دو گزینه خوب هم که یکی از آنها آسیایی 
ی  ی باز یدو رو است به این مربی معرفی شده اند. در حال حاضر تمرکز گار
ی تصمیم نهایی اش را برای  با الاهلی است و قرار شده او بعد از این باز

اضافه کردن یک خارجی دیگر به لیستش بگیرد. 

تیم تراکتور با شکستی که در هفته چهارم مقابل ذوب آهن پذیرفت اولین 
شکستش در بازی های لیگ بیست وچهارم را تجربه کرد. این تیم با اولین 
شکست خود در حالی که سپاهان به چهارمین برد رسیده بود، ۷ امتیازی 
ماند و با ۵ امتیاز اختلاف نسبت به سپاهان در رده دوم جدول رده بندی قرار 
دارد. این اختلاف ۵ امتیازی زنگ خطر بزرگی برای اسکوچیچ و شاگردانش 
در راه رسیدن به قهرمانی است. اگرچه زمان زیادی تا پایان فصل باقی مانده 
اما از تراکتور در همین هفته های ابتدایی توقع انسجام بیشتری می رفت؛ 
هرچند به نظر می رسد تراکتور در هفته چهارم قافیه را باخته و از کورس با 

سپاهان جا مانده است. 

   بهانه ای برای قهرمان نشدن نیست
محمدرضا زنوزی که در ابتدای فصل خیال فروش امتیاز باشگاه تراکتور را داشت 
نه تنها این تیم را واگذار نکرد بلکه با خرید ستاره های گران قیمت و روی کار آوردن 
اسکوچیچ و همین طور تجهیز ورزشگاه یادگار امام به کمک مسئولان استانی، 
شرایط قهرمانی را برای تیمش فراهم کرد. در میان مدعیان، تراکتور تنها تیمی 
است که با نظم خوبی راهی مسابقه لیگ برتر شد. از این رو طی فصل جاری 
بهانه  چندانی برای از دست رفتن قهرمانی وجود ندارد. تراکتوری ها به خوبی برای 
به دست آوردن اولین جام لیگ برتری خود تجهیز شده اند. آنها نه تنها مشکل 
سخت افزار ندارند بلکه به لحاظ مالی نیز به خوبی تامین شده و حداقل کاری که 
می توانند انجام دهند رقابت برای به دست آوردن جام لیگ برتر است. با این حال 
شکست هفته چهارم مقابل ذوب آهن زنگ خطری برای زنوزی و همکارانش بود. 
 تراکتور از ابتدای فصل تاکنون در چهار بازی به میدان رفته که به جز شکست 
اخیر مقابل ذوب آهن در بازی هفته سوم و اول مقابل هوادار و مس رفسنجان 
پیروز شد و در بازی با پرسپولیس نیز به تساوی یک- یک رسید. روند صعودی 
تراکتوری ها با 7 گل زده در حالی که در دو بازی اصلا گل نخورده بودند، نوید شرایط 
بهتری می داد و کمتر کسی فکر می کرد آنها مقابل ذوب آهن شکست بخورند اما در 
آستانه بازی مقابل الوکره در لیگ قهرمانان 2 آسیا این شکست تلنگری به عوامل 
این باشگاه بود. مخصوصا اینکه این تیم از ابتدای فصل تاکنون در خانه موفق به 
کسب پیروزی نشده و پرشور ها در انتظار اولین پیروزی خانگی تیم شان هستند. 
آنها هفته دوم در زمین خود مقابل پرسپولیس با مساوی یک- یک متوقف شدند و 
در دومین بازی خانگی نیز مقابل ذوب آهن شکست خوردند. این نشان می دهد 
تراکتور نه تنها در خانه برنده نمی شود بلکه نمی تواند دروازه اش را نیز بسته نگه 

دارد. بدون شک اسکوچیچ این موضوع را به خوبی بررسی می کند؛ چراکه شاید 
دلیل محکمی پشت نبردن های خانگی تراکتور باشد. سومین بازی خانگی 
لیگ برتری آنها در هفته هفتم مقابل فولاد است؛ هرچند پیش از آن بازی مقابل 

موهون باگان هند، ۱۱ مهر به میزبانی تراکتور برگزار می شود. 

   این شکست به موقع بود؟
خیلی ها حتی سرمربی و بازیکنان تیم تراکتور ادعا می کنند شکست مقابل 
ذوب آهن به موقع بود. تراکتور که تا این هفته شکستی را تجربه نکرده بود و چند 
هفته پایانی فصل گذشته را نیز بدون شکست سپری کرده بود پس از ۱0 هفته 
بالاخره باخت. با این حال بسیاری بر این باورند که تراکتور در زمان مناسبی 
، ذوب آهن را که  شکست خورد. آنها در چهارمین هفته از رقابت های لیگ برتر
موفق نشده بود تاکنون برنده شود دست کم گرفته و نتیجه بی تفاوتی خود را با 

شکستی خانگی پس دادند. تیم تراکتور که با وجود برخی مشکلات تاکتیکی 
به واسطه عملکرد خوب بازیکنان خوبش در سه بازی اخیر امتیاز گرفته بود با 
شکست مقابل ذوب آهن، بسیاری از ضعف هایش نمایان شد و حتی برخی 
بازیکنان با اشتباهات فردی نه تنها در این شکست نقش مستقیم داشتند بلکه 
در طول فصل نیز اشتباهاتی کردند که از چشم علاقه مندان به فوتبال دور مانده 
بود. حتی سرمربی تراکتور در کنفرانس خبری پس از بازی به خوبی به برخی از این 
اشتباهات فردی اشاره کرد. شاید بخشی از این اشتباهات به  دلیل تعطیلات 
دوهفته ای اخیر بود. تراکتور چند بازیکن خود را به دلیل همراهی با تیم ملی در 
اردو نداشت و همین موضوع ضربه بزرگی به تراکتور زد. از طرفی بازیکنان این 
تیم که تمرینات خود را به موقع آغاز کرده و پیش فصل مناسبی داشتند با شروع 
مسابقات در فرم ایده آل قرار داشته و شکل تیمی خوبی را در پیش گرفته بودند 
اما تعطیلات فیفادی باعث شد روند خوب تراکتور با اختلال روبه رو شود و به 
همین دلیل از آن هماهنگی و نظم تیمی که پیش از بازی با ذوب آهن از تراکتور 
دیده بودیم، خبری نبود. نوعی ناهماهنگی، دستپاچگی و عدم تمرکز از همان 
دقایق ابتدایی بازی در عملکرد بازیکنان تراکتور قابل رویت بود، آنها هرچند 
شکل تهاجمی داشته و دروازه ذوب آهن را بارها تهدید کردند اما به دلیل عدم 
انسجام مناسبی که از آنها توقع می رفت هیچ یک از کارهای تهاجمی شان به 

نتیجه نرسید و درنهایت نتوانستند گلی را وارد دروازه تیم حریف کنند. 

   الوکره ذوب آهن نیست
بازی بعدی تیم تراکتور 2۸ شهریور مقابل الوکره قطر برگزار می شود. هفته اول لیگ 
قهرمانان 2 آسیا رقابتی سرنوشت ساز برای تراکتور است. این طور به نظر می رسد 
که با وجود ضعیف بودن بسیاری از رقبا در این سطح از مسابقات راه برای 
دو تیم تراکتور و سپاهان که در این لیگ حضور دارند هموارتر است . با این 
حال حریفانی که درمقابل نمایندگان ایران در این تورنمنت حضور دارند برای 
درخشش در این مسابقات تا دندان مسلح شده و با برنامه حرکت می کنند. از 
این رو دست کم گرفتن این رقبا نتیجه مشابه دست کم گرفتن ذوب آهن برای 
تراکتور خواهد داشت. تراکتوری ها نه تنها نباید رقبای خود را در این دوره از 
مسابقات دست کم بگیرند بلکه باید با برنامه منظم و تمرکز بیشتر راهی بازی با 
الوکره شوند تا شاهد اشتباهات متعدد فردی و تیمی از تراکتور نباشیم. شاگردان 
اسکوچیچ در بازی با ذوب آهن نشان دادند آن طور که به نظر می رسید قابل 
اعتماد نیستند و هنوز به اندازه کافی آماده نشده اند، از این رو سرمربی تیم 
تراکتور که به خوبی مشکلات تیمش را می داند و 
در کنفرانس خبری نیز به آن اشاره کرده است 
و برای اینکه در بازی با الوکره نیز غافلگیر نشود 

باید به بهترین شکل ممکن بازیکنانش را توجیه کند. اشتباهات متعدد خط 
، دستپاچگی بیرانوند در مهار برخی توپ ها و خلأ به وجود آمده  دفاعی تیم تراکتور
در میانه میدان که درنهایت مجبور به بازگشت هافبک ها و مهاجمان تا عمق 
خط دفاعی می شد ازجمله ضعف های تراکتور در این بازی بود. ضمن اینکه 
شاگردان اسکوچیچ با توجه به تفکرات هجومی این مربی در کار دفاعی پراشتباه 
و کند عمل می کنند و همین موضوع به تیم حریف به اندازه کافی قدرت نفوذ تا 

نزدیکی های دروازه را می دهد.
 تراکتور با توجه به نفرات توانمندی که در اختیار دارد، می تواند چند پلن را 
همزمان در دستور کار داشته و با تغییر سیستم بازی باعث غافلگیری حریف 
شود، اتفاقی که در بازی با ذوب آهن با وجود تمایل اسکوچیچ محقق نشد. 
هرچند این مربی تلاش کرد با تغییر سیستم ذوب آهن را شکست دهد اما به 
دلیل اینکه بازیکنان نتوانستند خود را با تاکتیک مورد نظر او تغییر دهند اتفاق 
نیفتاد. از این رو بازی با الوکره می تواند محک مناسبی برای اثبات توانایی های 

این مربی و بازیکنانش باشد. 

   اشتباهات فردی ستاره ها
کنون هیچ بردی در کارنامه نداشت و شکست  تیم ذوب آهن از ابتدای فصل تا
تراکتور به نوعی اولین پیروزی آنها و شاید شیرین ترین آن بود. بردی که ذوب آهن 
را چند پله در جدول رده بندی بالا برد. ذوبی ها که مشخص بود به خوبی تفکرات 
اسکوچیچ و عملکرد شاگردانش را آنالیز کردند در طول بازی به خوبی موفق شدند 
بازیکنان تراکتور را مهار کرده یا آنها را دچار اشتباه کنند. تراکتور که بازیکنانی 
همچون مهدی ترابی، ریکاردو آلوز و علیرضا بیرانوند را در ترکیب دارد در بازی با 
ذوب آهن غافلگیر شد. نه ترابی از پس وظایفی که برعهده اش بود به خوبی برآمد و 
نه آلوز مسیر صعودی خود را ادامه داد. بیرانوند نیز پس از آنکه در دو بازی گذشته 
دروازه اش را بسته نگه داشته و به دنبال سومین کلین شیت در دروازه تراکتور 
بود اولین شکست فصل خود را پذیرفت و نتوانست انتظارات را برآورده کند. 
اشتباهات فردی بازیکنان تراکتور خصوصا شجاع خلیل زاده و حسین حسین زاده 
نگرانی هواداران این تیم را به همراه داشت؛ هرچند آنها پس از شکست مقابل 
ذوب آهن با وجود نارضایتی از عملکرد تیم شان شعار عیبی یوخ سر دادند اما 
به خوبی می دانند که اگر اشتباهات تاکتیکی و فردی بازیکنان برطرف نشود در 
ادامه لیگ با مشکل روبه رو می شوند. بازیکنانی که قرار بود بار اصلی را از روی 
دوش تیم بردارند حالا بزرگ ترین اشتباهات را انجام می دهند و این جای نگرانی 
دارد؛ هرچند آنها پس از بازی با ذوب آهن از تماشاگران عذرخواهی کرده و با چهره 
غمگین راهی رختکن شدند اما این برای جبران این شکست کافی نیست و 

ممکن است تراکتور در پایان فصل تاوان این شکست زود هنگام را پس دهد. 

پرسپولیس با 27 بازیکن در جده

تصمیم مهم گاریدو بعد از بازی با الاهلی

گزارش »فرهیختگان« از شرایط تیم تبریزی در آستانه نخستین بازی آسیایی

تیم اسکوچیچ در خانه برنده نیست
 الوکره در انتظار کوچک ترین لغزش تراکتور
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حمیدرضا اسکندری
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

لیگ الیت در شرایطی آغاز می شود که فاصله ای 
نجومی میان امکانات و هزینه تیم ها وجود دارد

سرشاخ با غول ها در قلعه حسن خان
نخستین فصل از رقابت های لیگ قهرمانان نخبگان آسیا از فردا آغاز 
می شود تا این تورنمنت که قرار است جای لیگ قهرمانان این قاره را پر 
کند با شکل و شمایلی جدید و با فرمتی متفاوت از قبل کار خود را آغاز 
کند. فوتبال ایران نیز قرار است دو نماینده در این تورنمنت داشته باشد 
و هر دو تیم پرطرفدار پایتخت به عنوان نمایندگان ما در لیگ نخبگان 
به میدان خواهند رفت. البته سهمیه ایران در این دوره 2+۱ بود که با 
حذف سپاهان در مرحله پلی آف این فرصت برای این تیم اصفهانی 
از دست رفت تا راهی لیگ قهرمانان 2 شود. در شرایطی که نمایندگان 
فوتبال ما قرار است برابر رقبای قدرتمند خود در آسیا به میدان بروند 
مدت ها بحث سقف بودجه و محدودیت هایی که برای آنها درباره 
هزینه ها و خرید بازیکنان اعمال شده بود و همچنین محدودیت 
لیست بزرگسالان این تیم ها باعث شد مشکلاتی برای این باشگاه ها 
و همچنین سپاهان و تراکتور به عنوان نمایندگان ما در لیگ قهرمانان 2 
ایجاد شود. این در حالی است که نگاهی به لیست ۱0 تیم دیگر حاضر 
در منطقه غرب لیگ نخبگان نشان می دهد ارزش ۸ تیم از این جمع 
بسیار بالاتر از استقلال و پرسپولیس است و تنها دو نماینده ازبکستان 
و عراق از نظر قیمت ارزش کمتر از سرخابی ها دارند. از طرفی فاصله 
معنادار این دو تیم با سه تیم عربستانی در این فهرست نگران کننده 
است و نشان می دهد دو نماینده ما کار بسیار سختی در این دوره از 
مسابقات خواهند داشت و صعود به مراحل پایانی می تواند توفیقی 
بزرگ برای آنها محسوب شود. در سایت مرجع ترانسفرمارکت که ارزش 
باشگاه ها و بازیکنان را مشخص می کند الهلال عربستان با 243.65 
میلیون یورو با اختلاف و درحالی که ستاره هایی چون نیمار و میتروویچ 
را در ترکیب خود دارد صدرنشین بوده و باارزش ترین باشگاه حاضر در 
، دیگر تیم این کشور با  لیگ نخبگان است. پشت سر این تیم النصر
، مانه و بروزوویچ حضور دارد که قیمت این باشگاه ۱90.6 میلیون  رونالدو
یورو برآورد شده است. سومین تیم این فهرست باز هم عربستانی است. 
الاهلی که به تازگی ایوان تونی را به خدمت گرفته و فردا برابر پرسپولیس 
صف آرایی می کند ۱7۸.25 میلیون یورو ارزش دارد. قطری ها هم 
رتبه های پنجم و ششم را در اختیار دارند. السد با 70.03 تیم بعدی در 
این فهرست است و الریان هم رتبه پنجم را با 60.7 میلیون یورو در اختیار 
دارد. این در حالی است که قطری ها فصل قبل در لیگ قهرمانان آسیا 
عملکرد قابل قبولی نداشتند و خیلی زود از دور مسابقات کنار رفتند 
اما در این دوره انگیزه زیادی برای موفقیت دارند. العین، قهرمان آسیا 
، الوصل، دیگر تیم اماراتی با 37.۱۱ میلیون یورو و  با 46.32 میلیون یورو
الغرافه، حریف فردای استقلال با 32.2 میلیون یورو رتبه های بعدی را 
در اختیار دارند. پرسپولیس به عنوان با ارزش ترین تیم ایرانی ۱7 میلیون 
یورو قیمت گذاری شده که اورو نوف، کنعانی، میلاد محمدی و ایوب 
العملود ستاره های گران قیمت این تیم هستند. استقلال نیز با ۱5.75 
میلیون یورو در جایگاه نهم است که ماشاریپوف، مهرداد محمدی، 
گائل کاکوتا و دیدیه اندونگ گران قیمت ترین ستاره های تیم آبی پوش 
پایتخت هستند. در این فهرست پاختاکور ۱۱.۱ میلیون یورویی و الشرطه 
با تنها 4.43 میلیون یورو در قعر جدول هستند و اختلاف معناداری با 
ک  صدرنشینان این فهرست دارند. اگر چه ارزش گذاری باشگاه ها ملا
نتیجه گیری آنها در این تورنمنت نیست اما مسلما حضور ستاره ها 
تاثیر زیادی در موفقیت تیم ها دارد و به همین دلیل قوانین دست و پا گیر 
در فصل نقل و انتقالات بیشتر باعث تضعیف باشگاه های ما در 

رقابت های قاره ای می شود. 
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